
Will James, original charcoal drawing, Bronc Buster, 10” x 12”, 
inscribed, dated & signed lower left “To Byron M. Stearns, Stay 
A Long Time, Will James, ‘34”. Nicely presented in a hand carved 
gilded frame.  Very rare find and grand opportunity for the astute 
Will James collector.  Est: $15,000 – $25,000

Will James, original charcoal drawing, 2 Hombres, 14” x 17 1/2”, signed 
and dated lower right, “Will James III ‘24”, silk matted & gold framed. 
Est: $4000-6000

Will James, original pen & ink drawing with WJ written passage, 
Horses At The Waterhole, 6” x 8”, unsigned, framed

Will James, original pencil drawing, The First Saddling, 8” x 10”, 
unsigned, framed

Will James, original charcoal drawing, On The Winter Range, 9” x 12”, 
unsigned, framed

R.F. Morgan, oil on canvas, Foxey, 9” x 12”, framed
R.F. Morgan, oil on canvas, Frontiersman, 8” x 10”, framed
Edward Borein, dry brush on onion skin, Longhorn, 4 1/2” x 6”, 

unsigned, framed
Steven O. Scott, oil on board, Late Winter, 9” x 12”, framed
Jeremy Johnson, acrylic on board, Blackfeet Camp, 16” x 24”, framed
Jay Contway, bronze sculpture, Schools Out, 2003, 29/50, 15” l x 13” h. 

Est: $2,000 - $3,000
Jay Contway bronze sculpture, New Life, 1980, 10” l x 8” h x 5.5” w. Est: 

$1,500 - $1,800
Ace Powell, 10 etchings, all #52/100
20 USPRR Exp & Survey 1855 lithographs
Assorted P. Buckley Moss signed prints

James, Will,  set of 1st edition books, 22 books selling as one lot, in 
correct dust jackets

James, Will, Drifting Cowboy, 1st, 1925, fine copy, dj

James, Will, Young Cowboy, 1st, 1935, fine copy, dj
James, Will, The Will James Cowboy Book, silk slipcover 
James, Will, Smoky, very good copy, signed “Will  James ‘30”
James, Will, My First Horse, 1st, 1940, rare, fine book with near fine 

jacket with a chip
James, Will, Cowboys North and South, 1926 3rd edition. Inscribed & 

signed, “Will James lll ‘27”, strong signature.
James, Will, Drifting Cowboy. 1925 1st 
James, Will, Cow Country, 1927 1st. 
James, Will, Lone Cowboy, 1930, 1st. 
James, Will, Big-Enough, 1931 1st. 
James, Will, Sun Up, 1931 1st (Literary Guild Edition) 
James, Will, Uncle Bill, 1932 1st . 
James, Will, All in the Day’s Riding, 1933 1st 
James, Will, 2 books, Illustrated editions of Lone Cowboy and Smoky, 

not 1sts, color plates
James, Will, 3 books, Uncle Bill, In the Saddle and Look-See, all 1st 

editions, 2 with dj
Stuart, Granville, Forty Years on the Frontier, 2 vols., 1925, Arthur 

Clark Co., both fine
Russell, C. M., Good Medicine, 1st, 1st Issue, Garden City, 1929, Ltd 

ed. #128/134
Russell, C. M., Rawhide Rawlins Rides Again, 1st, 1948, Trails End 

Publishing,  a fine copy, #150/300, in original glassine wrap and box
Coburn, Wallace, Rhymes From A Roundup Camp, 1903, illus. by CM 

Russell. Later edition, expertly repaired.
Back Trailing on The Old Frontiers, illus. by Russell, 

1922, 1st, fine copy
Russell, C. M., Trails Plowed Under, 1927, gray cloth, dj
Frazier, Don, The Will James Books, 1st, signed by 

author, dj, fine copy
Bramlett, Jim, Ride for The High Points, The Real Story 

of Will James, signed, soft cover
Clark, Kenneth, The Cowboy Signs, 1932, soft covered
McMurtry, Larry,  books, Streets of Laredo, Anything 

for Billy, Sin Killer,all 1st, all w/dj, near fine
James, Will, Tenderfoot, ltd ed. #115/250, in slip cover, 

Nygaard Publisher

Adams, Andy, Log of A Cowboy,  1st, 1903, w/tissue guard /frontis, 
spine show wear, top & bottom

Ryniker, Alice, Eagle Feather For A Crow, 1st, dj with a few chips
Guthrie, A. B. Jr., Fair Land, Fair Land, 1st, dj, near fine
Brokaw, Tom, The Greatest Generation, 1st, dj, signed 
Wolstad, George, The School Ma’am & The Saddle Tramp, 1st, dj, 1972, 

ex lib
Rawlings, Marjorie, The Yearling, 1940, Scribner & Sons, color plates
3 books, soft covers: Ike Boy of The Breaks, signed; Roundup On The 

Musselshell; Winnecook Ranch on The Musselshell 
Cowgirl and Cowboy postcards in 3 ring binder, 50+/-
Montana Cowboy and Cowgirl vintage photos, 30 +/- in binder
Original signatures by Montana Vigilantes and Politicians, in binder
Kendall and Lewistown, MT vintage stereo cards, 1904 -1910, 37 cards
Texaco Skychief enamel adv. sign, 12” x 18”, original
Faversham, Julie, The Squaw Man, 1906, possible 1st ed
Bender, Tex, Ten Years A Cowboy, 1886, loose spine

Yogo Sapphire trillion cut ring, 1.36 ct. Yogo, AA graded, 6 diamonds, 
in 14 kt white gold setting. A very rare trillion-cut Yogo in a beautiful 
setting.

Win 1873, .38 WCF (38-40). S# 125496, Special Order 26” rnd bbl. 
Wood is sound. Bright bore. Made 1882

Win 1873 2nd Model rifle, .44 WCF. S# 328498B. Bbl. 24 1/4”. Full 
mag. Repl. sporting sights. Walnut stocks with trapdoor crescent steel 
buttplate. Patina metal with spots of pitting.

Win 1873 rifle, .44 WCF (44-40). S# 222156. Bbl. 24 1/4”. Wood is 
sound. Bright, shiny bore.

Win 1876 2nd Model rifle, .45-60, s#14994, some parts replaced, pitted 
bbl and magazine, 28” oct. bbl., buckhorn rear sight

Win 1876 2nd Model rifle, .45-60, s#23050, 28” rnd. Bbl, some 
restoration

Win 1876 3rd Model, .45-60, s# 54722, oct. 26” bbl, good wood, shows 
wear, buckhorn rear sight

Win 1876 3rd Model, .45-60, s# 55541, oct. 28” bbl, good wood, saddle 
ring, bbl replaced,, ladder rear sight

Win 1876 3rd Model, .45-60, s#56488, 28” oct bbl., good wood, brown 
gun, ladder rear sight

Win 1876 SRC, .45-60, s# 62080, good wood, rd 22” bbl, some pitting. 
Ladder rear sight. Was full nickel plated. Has Cody, WY letter

Win 1886, .38-56, s#96303, 26” octagon barrel, tacks on stock and 
foregrip, some chips in wood

Win 1892 SRC, .38WCF, s# 170814, 21” oct. barrel
Win 1892, .25-20, s# 866936, 24” rnd, 70 - 80% original 

blue on barrel & magazine, refinished wood, bright bore
Win 1892, .25-20, s#232816, 24” rnd, Lyman rear sight
Win 1892 Take Down rifle, .32 -40 cal., s#808631, 24” 

rnd., full mag., re-blued, refin. wood, good bore
Win 1892 rifle, .32-20, s#5387, repl. checkered stock, 

24” oct. bbl, crack on lt side foregrip, buckhorn rear 
sight

Win 1892 rifle, .25-20, s#595248, rnd 22” bbl., Williams 
rear sight, receiver drilled for scope, orig. wood

Win 1894 SRC, .30 WCF, s# 441186, 20” barrel
Win 1894 rifle, .25-35, s#601840, 26” oct. barrel

Win 1895 rifle, .35 WCF, s# 38366, 24” rnd., mfg. 1903, ebony tipped 
Schnabel foregrip, fancy refin. wood, shotgun butt plate. Nice gun.

Win 92,  .44 WCF. s# 990025.  Some refinish & reblue, bright bore
Win 94, .38-55, s#348724, 26” ½ rd, ½ oct barrel, Redfield receiver 

sight, good wood
Win 94 rifle, .32-40, s#919695, 26” octagon, Lyman tang sight, crescent 

butt, re-blued,  refin. wood, good bore
Win 94 SRC, .32-40, s#505142, 20” rnd.
COLT 1862 Pocket Navy Cartridge Conversion revolver, .36 RF, serial 

# 605, 4 1/2” oct. barrel with reloading lever removed. 5 shot roll 
engraved cylinder. Conversion plate has loading gate. Brass grip 
straps with 1 piece walnut grips. Dark patina metal with areas of 
pitting. Nicks in wood.

Colt Lightning Large Frame rifle, 40-60-260. S# 412.  28” oct. bbl. 
Checkered 2 piece Schnabel forearm, light pitting.

Colt Lightning Medium Frame rifle, .38-40. S# 29851. Bbl. 26” 
octagon, 40% faded blue.

Marlin 1892, .32 WCF, s#134988, 24” octagon barrel
Marlin 1893 Sporting Carbine, .32 Spec., 1/2 mag., 20” barrel
Marlin 1894, .25-20, s# 408707, 1/2 mag., 24” barrel
Marlin 1889 rifle, .32-20. S# 47688. Bbl. 24” octagon. Made 1891 
U. S. Springfield 1898 30-40 Krag, s#333696, sporterized, 30”
Savage Fox Sterlingworth SXS shotgun, 12 Ga., 2 3/4”. S# 123692. Bbls. 

28” of Sterlingworth steel. 90% restored case colors. Refin. stock. 
Good bright bores. 

Parker T Grade SXS shotgun, 12 Ga., 2 5/8”. S# 8938. 30” Damascus 
bbls. Wood shows some wear. 

Stevens Crackshot 26, original wood, .22 cal., no serial #
Traditions Deerhunter, .50 cal, oct. barrel, new
Traditions Plains Hunter, .50 cal, oct. barrel, new
Thompson Center Fire Bl. Powder,  .50 cal, new
3-Traditions Trapper black powder pistol, 50 caliber, New
Black powder field cannon, 1/2 scale, 37” barrel, 2.25” bore, 30” wheels, 

machined steel barrel, ramrod included
Black powder cannon, possibly 60 caliber, appears shootable
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50 1889 Morgan dollars, most are AU, in bag lots 5 each
15 Morgan dollars, assorted dates
30 Franklin half dollars, in bag lots
35 Walking Liberty half dollars, in bag lots
60 1964 Kennedy half dollars, silver coinage
8 1965-70 Kennedy half dollars, silver clad
Many assorted US coin mint proof sets

F. A. Meanea side saddle, Cheyenne, W. T., sq. skirt, V. 
G. condition

Al Furstnow saddle, 14”, ca. 1930 -40, round skirts
Great Falls, MT saddle, 14”, loop seat
Tex Tan saddle, fully tooled, 13”, dble rigged
Connelly Bros. highback saddle, 13”, single rigged
Very early slick fork unmarked saddle, 15 1/2” 
R. T. Frazier saddle, Pueblo, CO, single rigged, some 

tooling, 14”
Western stock saddle, tooled, unmarked, 15”
Simco saddle, early, 15”
Gopher early saddle, flower tooled, 13”
Joseph Sullivan saddle, Fort Benton, MT, 14”, single 

rigged, round skirts
Saddle King ruff-out roping saddle, 1 4”
Hitched horsehair belt, possible Deer Lodge, MT made

Large collection of Farm & Construction Toys. 70 +/- 
pcs. Including: JD, CAT, AC, IHC Farmall, Versatile, 
Ford. Makers include Spec Cast, ERTL, First Gear, 
Scale Models, Precision Classics. Scales from 1:8 to 
1:32. Nearly all are NIB. See website for list.

Oak commode, 34” hi x 30” wide x 16” deep
English Porcelain pitcher & bowl set, nice
Persian rug, 62”x 38”, made in Belgium, newer
Spindle & pressed back hardwood dining chair
Wall mount smoking cabinet
Mahogany sofa table 48” wide x 23” deep
Marble top end table, black w/1 drawer
Oval parlor table, mahogany 30”x 22” wide
Brass bed, twin; Cedar chest; Round oak parlor table
Oak  dresser, 52”h x 34”w x 19” deep, ¼ sawn 
Oak drop-front secretary, orig. finish, 40” h x 28” w, claw 

feet, ornate carvings
Oak serpentine lowboy dresser w/beveled mirror, ¼ 

sawn top, 71” h x 33” w 
Spindle back maple rocker
Curved glass china gilted cabinet, 55” h x 27” w x 14” d
Walnut commode w/brown marble top, 32” h x 30”w x 

12” d
Walnut dinette set w/3 caned-seat chairs
Spring rocker, walnut; Corner chair, needlepoint seat
Fancy walnut chair, red upholstered seat
Oak piano stool, brass claw feet, glass balls
Square walnut parlor table, brass claw feet, turned legs, 

25” h x 15” sq.

Trading post wooden indian
Newhouse #5 bear trap w/chain
Newhouse #14 trap w/teeth and chain
Camp Chef cast iron dutch oven, 7.5 qt., new
Camp Chef cast iron oval roaster, 12 qt., new
Camp Chef Ultimate dutch oven, 9.5 qt., new
RW 3 gal, small wing
6 gal salt glaze crock

Black leather ladies shoes w/eyelets, vintage
Aladdin style electrified lamp w/shade, older
Jim Beam whiskey decanter, Harold’s Club, Reno, full
Little Wonder galvanized ice cream freezer, 2 1/2 pint
Wicker doll buggy (ca. 1920’s)
Stuffed doll chair, burgundy velvet, newer
Doll w/bisque head, circa 1920’s
Bose radio/cd with remote
Seth Thomas mantle clock, black with brass lion heads
Asst’d ornate table lamps
Grandfather clock, made in Germany
Several asst’d demitasse cups
Several hurricane lamps, small
Dolls; Nutcrackers; Celluloid dresser set in velvet case
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